
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
ОШ лет 

I II О прекращении деятельности 
диссертационных советов СПбГУ 

В связи с завершением диссертационными советами, созданными в СПбГУ в 
соответствии с пунктом 3.1 статьи 4 Федерального закона от 23 августа 1996 г. № 127-ФЗ «О 
науке и государственной научно-технической политике» (с последующими изменениями и 
дополнениями) (далее - Диссертационные советы СПбГУ), деятельности в соответствии с 
приказом от 19.11.2021 №11181/1 «О порядке присуждения ученых степеней в Санкт-
Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Прекратить деятельность Диссертационных советов СПбГУ, указанных в 
Приложении к настоящему Приказу. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в течение 
1 рабочего дня с даты его издания. 

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю СПбГУ 
Гнетову А. В. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять 
по адресу электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за соб 

Ученый секретарь СПбГУ А. В. Гнетов 

Г 

mailto:org@spbu.ru


Приложение к Приказу 

от /)/М йРЛНШ QHWj"l 

№ Шифр диссертационного 
совета СПбГУ 

Приказ об утверждении состава диссертационного совета 

1. СПбГУ А5.3.6.23.10464 От 03.08.2023 № 10464/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Леонтьевой М. О.» 

2. СПбГУ А5.8.2.23.10570 От 09.08.2023 № 10570/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации Гу Айин 
(Gu Aiying)» 

3. СПбГУ А1.6.17.23.10623 От 11.08.2023 № 10623/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Новоселовой Е. В.» 

4. СПбГУ А5.9.5.23.12454 От 29.09.2023 № 12454/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Ван Мэйянь (Wang Meiyan)» 

5. СП6ГУ А5.1.3.23.11876 От 18.09.2023 № 11876/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Митрофановой И. А.» 

6. СПбГУ 05.4.4.23.10019 От 21.07.2023 № 10019/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Ярмак О. В.» 

7. СПбГУ А1.3.11.23.10622 От 11.08.2023 № 10622/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Шапенкова С. В.» 

8. СПбГУ А1.1.8.23.11533 От 11.09.2023 № 11533/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Магомедовой Д. К.» 

9. СПбГУ A3.1.6.23.11112 От 29.08.2023 № 11112/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Собивчак М. С.» 

10. СПбГУ А5.3.1.23.10462 От 03.08.2023 № 10462/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Преображенской С. В.» 

11. СПбГУ А5.2.5.23.11188 От 31.08.2023 № 11188/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Евтиховой С. А.» 

12. СПбГУ 05.5.4.23.10722 От 15.08.2023 № 10722/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Выходца Р. С.» 

13. СПбГУ А5.5.4.23.10693 От 15.08.2023 № 10693/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Скворцовой Е. М.» 

14. СПбГУ 01.4.3.23.10633 От 11.08.2023 № 10633/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 



Федюкович Е. И.» 

31. СП6ГУА1.3.15.23.11532 От 11.09.2023 № 11532/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Самойлова Р. М.» 

32. СП6ГУА5.11.3.23.13670 От 30.10.2023 № 13670/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Яковова Д. В.» 

33. СПбГУ А5.9.5.23.11743 От 14.09.2023 № 11743/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации Лю Хаотун 
(Liu Haotong)» 

34. СПбГУ А5.8.1.23.14742, от 17.11.2023 № 14742/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Марчук С. В.» 

35. СПбГУ А5.5.4.23.13439 От 24.10.2023 № 13439/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Любиной Д. Е.» 

36. СПбГУ А1.2.2.23.13038 От 12.10.2023 № 13038/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Киямова Ж. У. (Jasur Utkirovich Kiyamov)» 

37. СПбГУ A3.1.7.23.12826 От 09.10.2023 № 12826/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Алексеевой Е. О.» 

38. СПбГУ А5.1.2.23.13753 От 31.10.2023 № 13753/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Ревазова М. А.» 

39. СПбГУ А5.2.6.23.14588 От 15.11.2023 № 14588/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Салех Махмуд Ибрахеам Котб (Mahmoud Ibraheam Kotb 
Saleh)» 

40. СПбГУ А1.3.8.23.12580 От 02.10.2023 № 12580/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Соловьева И. А.» 

41. СПбГУ А5.9.7.23.14861 От 21.11.2023 № 14861/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Дубовой С. С.» 

42. СПбГУ А5.5.4.23.11875 От 18.09.2023 № 11875/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Лисенковой А. Д.» 

43. СПбГУ 05.9.9.23.11189 От 31.08.2023 № 11189/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Сосновской А. М.» 

44. СПбГУ А5.9.9.23.14723 От 16.11.2023 № 14723/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Кулыео К. А.» 

45. СПбГУ А5.9.6.23.14918 От 23.11.2023 № 14918/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Осипенко Т. А.» 



46. СП6ГУА5.9.1.23.14245 От 07.11.2023 № 14245/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации Лян Вэйци 
(Liang Weiqi)» 

47. СП6ГУА1.2.3.23.14012 От 02.11.2023 № 14012/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Ндиайе Серинь Моду (Ndiaye Serigne Modou)» 

48. СПбГУ А5.6.7.23.13865 От 01.11.2023 № 13865/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Растворцевой А. Н.» 

49. СПбГУ А1.5.22.23.14743 От 17.11.2023 № 14743/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Миронова Т. И.» 

50. СПбГУ А5.9.5.23.12825 От 09.10.2023 № 12825/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации У Сяохун 
(Wu Xiaohong)» 

51. СПбГУ А1.3.3.23.11649 От 12.09.2023 № 11649/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Багмутова А. С.» 

52. СПбГУ А5.5.4.23.16280 От 19.12.2023 № 16280/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации Ван Цунюэ 
(Wang Congyue)» 

53. СПбГУ А5.7.9.23.14961 От 23.11.2023 № 14961/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации Брук Е. Г.» 

54. СПбГУ А3.3.6.23.14963 От 23.11.2023 № 14963/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Куварзина С. Р.» 

55. СПбГУ А2.3.5.23.15753 От 12.12.2023 № 15753/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Сартасова С. Ю.» 

56. СПбГУ А5.6.7.23.16425 От 20.12.2023 № 16425/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Черниговского М. М.» 

57. СПбГУ А5.5.2.23.15216 От 29.11.2023 № 15216/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Бабюк И. А.» 

58. СПбГУ А5.5.4.23.15073 От 27.11.2023 № 15073/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Нечай А. А.» 

59. СПбГУ А1.6.9.23.15324 От 01.12.2023 № 15324/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Элькиной Д. В.» 

60. СПбГУ А2.3.5.23.15468 От 06.12.2023 № 15468/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Костюкова Ю. О.» 

61. СП6ГУ А2.3.5.23.14013 От 02.11.2023 № 14013/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Самарина А. В.» 



62. СПбГУ А5.3.8.23.16770 От 26.12.2023 № 16770/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Степанова К. В.» 

63. СПбГУ А5.2.6.24.50 От 10.01.2024 № 50/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Фань Доунань (Fan Dounan)» 

64. СПбГУ А5.9.5.23.16046 От 14.12.2023 № 16046/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Зверевой М. И.» 

65. СПбГУ А5.10.1.23.15325 От 01.12.2023 № 15325/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Оу Мэнлянь (Ou Menglian)» 

66. СПбГУ А5.3.6.23.16995 От 28.12.2023 № 16995/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Ганича М. К.» 

67. СПбГУ А1.3.15.24.133 От 15.01.2024 № 133/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Егорова А. Ю.» 


